
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 9 de febrer de 2022, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
es proveeix, pel sistema de lliure designació, un lloc de 
treball de naturalesa funcionarial anunciat en la convo-
catòria número 119/2021, de 10 de novembre de 2021. 
[2022/1131]

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2022, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, un pues-
to de trabajo de naturaleza funcionarial anunciado en la 
convocatoria número 119/2021, de 10 de noviembre de 
2021. [2022/1131]

Vista la Resolución de 10 de noviembre de 2021, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, del puesto de trabajo de naturaleza funcio-
narial número 3728, denominado Inspector/a servicios en la Conselleria 
de Justicia, Interior y Administración Pública, convocatoria número 
119/2021 (DOGV 9215, 15.11.2021).

Visto el informe preceptivo y vinculante, de fecha 2 de diciembre 
de 2021, emitido por la Dirección General de Función Pública sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas interesa-
das, para la provisión correspondiente a la citada convocatoria número 
119/2021.

Visto el informe favorable de fecha 4 de febrero de 2022 de la 
Subsecretaria de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública, para la provisión del puesto 3728 correspondiente a la citada 
convocatoria 119/2021, según el cual:

Analizadas las cinco candidaturas presentadas se han valorado 
especialmente los aspectos referidos a conocimientos y experiencia 
conforme a los criterios objetivos y razonados de interés general, con-
siderados prioritarios e incluidos expresamente en la base segunda de 
la convocatoria.

Específicamente se han considerado, teniendo en cuenta las fun-
ciones del puesto y las prioridades y objetivos, en la dimensión «cono-
cimientos» los relacionados con la gestión pública, el procedimiento 
administrativo, la protección de datos, la responsabilidad patrimonial o 
la función pública, así como los cursos de valenciano e idiomas. En la 
dimensión «experiencia» se ha atendido especialmente al desempeño 
de puestos de jefatura y a la participación en grupos y proyectos de 
planificación.

Efectuado el análisis de los méritos alegados y acreditados en el 
historial profesional de los candidatos admitidos se considera que la 
persona candidata más idónea es Gemma José Rico Marí.

La candidata posee un amplio conocimiento de la estructura de la 
Generalitat, tanto en el ámbito de Sanidad como en la Administración 
propiamente dicha (Economía, Cultura) como acerca de las entidades 
del sector público (Servef, hoy Labora).

Se valora especialmente la formación en gestión, tanto específica-
mente pública, ya que posee la licenciatura en Ciencias Políticas y de 
la Administración, como en dirección, al disponer de un máster (MBA) 
en gestión, así como la formación específica que se indica en la con-
vocatoria en materias como responsabilidad patrimonial, gestión de 
subvenciones, derecho comunitario o función pública, prioridades todas 
ellas en la inspección general de servicios de la Generalitat, además del 
grado superior de valenciano o el nivel B2 de lengua inglesa.

La candidata acredita asimismo una amplia experiencia, de más 
de siete años, desempeñando jefaturas de sección en la Generalitat, en 
unidades de apoyo técnico, gestión o de coordinación jurídica, de interés 
para el desempeño del puesto. Adicionalmente ha indicado además su 
participación en procesos de planificación estratégica pública, tanto en 
políticas sectoriales (emprendimiento) como en organizaciones (Servef).

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 

enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente Resolución servirá 
de notificación a todas las personas interesadas, a efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la resolución 
de convocatoria citada, así como en los artículos 110 y 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, así como en 
los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 

Vista la Resolució de 10 de novembre de 2021, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, del lloc de treball de naturalesa funcionarial núme-
ro 3728, denominat inspector/a de serveis en la Conselleria de Justí-
cia, Interior i Administració Pública, convocatòria número 119/2021 
(DOGV 9215, 15.11.2021).

Vist l’informe preceptiu i vinculant, de data 2 de desembre de 2021, 
emés per la Direcció General de Funció Pública sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones interessades, per a la pro-
visió corresponent a la citada convocatòria número 119/2021.

Vist l’informe favorable de data 4 de febrer de 2022 de la Sotsse-
cretària de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
per a la provisió del lloc 3728 corresponent a la citada convocatòria 
119/2021, segons el qual:

Analitzades les cinc candidatures presentades s’han valorat espe-
cialment els aspectes referits a coneixements i experiència conforme 
als criteris objectius i raonats d’interés general, considerats prioritaris i 
inclosos expressament en la base segona de la convocatòria.

Específicament s’han considerat, tenint en compte les funcions del 
lloc i les prioritats i objectius, en la dimensió «coneixements» els rela-
cionats amb la gestió pública, el procediment administratiu, la protecció 
de dades, la responsabilitat patrimonial o la funció pública, així com els 
cursos de valencià i idiomes. En la dimensió «experiència» s’ha atés 
especialment l’acompliment de llocs de prefectura i a la participació en 
grups i projectes de planificació.

Efectuada l’anàlisi dels mèrits al·legats i acreditats en l’historial 
professional de les persones candidates admeses es considera que la 
candidata més idònia és Gemma José Rico Marí.

La candidata posseeix un ampli coneixement de l’estructura de la 
Generalitat, tant en l’àmbit de sanitat com en l’Administració pròpia-
ment dita (economia, cultura) com sobre les entitats del sector públic 
(SERVEF, hui Labora).

Es valora especialment la formació en gestió, tant específicament 
pública, ja que posseeix la llicenciatura en Ciències Polítiques i de 
l’Administració, com en direcció, en disposar d’un màster (MBA) en 
gestió, així com la formació específica que s’indica en la convocatòria 
en matèries com a responsabilitat patrimonial, gestió de subvencions, 
dret comunitari o funció pública, prioritàries en la inspecció general de 
serveis de la Generalitat, a més del grau superior de valencià o el nivell 
B2 de llengua anglesa.

La candidata acredita així mateix una àmplia experiència, de més de 
set anys, exercint llocs de cap de secció en la Generalitat, en unitats de 
suport tècnic, gestió o de coordinació jurídica, d’interés per a l’acom-
pliment del lloc. Addicionalment ha indicat a més la seua participació 
en processos de planificació estratègica pública, tant en polítiques sec-
torials (emprenedoria) com en organitzacions (SERVEF).

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
Vist el que s’estableix en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 

gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

De conformitat amb el que es disposa en la base cinquena de la 
resolució de convocatòria citada, així com en els articles 110 i 115 de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, així com 
en els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Con-
sell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 



de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana; y en virtud del artículo 69 del Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat (DOGV 8590, 
12.07.2019), y del artículo 4 del Decreto 172/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública (DOGV 
8959, 24.11.2020) resuelvo:

Primero
Nombrar a Gemma José Rico Marí, funcionaria de carrera del sub-

grupo A1, con NRP ***0393***, como «Inspector/a Servicios», puesto 
número 3728, subgrupo A1, sector indistinto (G/E), complemento de 
destino nivel 28 y complemento específico E050.

Segundo
El cese en el actual puesto de trabajo de la persona interesada se 

producirá de oficio el mismo día en el que se publique la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión en el nuevo destino de la persona interesada 
se producirá al día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 9 de febrero de 2022.La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao

treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana; i en 
virtut de l’article 69 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, 
pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat (DOGV 8590, 12.07.2019), i de l’article 
4 del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública (DOGV 8959, 24.11.2020) resolc:

Primer
Nomenar Gemma José Rico Marí, funcionària de carrera del sub-

grup A1, amb NRP ***0393***, com a «inspector/a serveis», lloc 
número 3728, subgrup A1, sector indistint (G/E), complement de destí 
nivell 28 i complement específic E050.

Segon
El cessament en l’actual lloc de treball de la persona interessada es 

produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió en el nou destí de la persona interessada es 
produirà l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la publicació o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la publicació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 9 de febrer de 2022.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-02-15T13:05:17+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




